
1 

Smlouva o poskytování služeb 

I. Smluvní strany 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 87535621/0710 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Centrum akademických a vzdělávacích služeb a.s. 
se sídlem Bauerova 491/10, Pisárky, 603 00 Brno 
zastoupená Ing. Michalem Polákem, Dr. a Ing. Milošem Drdlou, Dr., MBA, LL.M., předsedou 
a místopředsedou představenstva 
IČO: 277 51 929, DIČ: CZ27751929 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú.: 5030532/0800 
zástupce ve věcech technických:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 5092 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), v návaznosti 
na výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Zvýšení ochrany měkkých cílů“, 
ID: T004/20V/00005609, tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“). 

Smlouva je uzavírána za účelem realizace opatření na zvýšení ochrany měkkých cílů v areálu 
objednatele za využití neinvestičního finančního příspěvku ze státního rozpočtu České republiky 
na rok 2020 poskytnutého v rámci „Programu na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu 
zdravotnictví v roce 2020“ (www.mzcr.cz/obsah/2vyzva-k-podani-zadosti-o-dotaci_4112_1.html). 

II. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se smlouvou zavazuje, že objednateli poskytne níže uvedené služby 
specifikované v příloze č. 1 smlouvy (dále také „služby“): 
o zpracování analytických a prováděcích dokumentů objednatele, 
o školení zaměstnanců objednatele, 
o výcvikové akce zaměstnanců objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit cenu sjednanou 
smlouvou. 

III. Doba, způsob a místo poskytování služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli služby (včetně předání dokladů dle čl. II. 
odst. 1. bodu prvního smlouvy objednateli) do 31. prosince 2020. 

2. Smluvní strany se do 10 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy zavazují projednat časový 
harmonogram poskytnutí jednotlivých služeb. Poskytovatel je přitom povinen zohlednit 
časové možnosti objednatele. 

3. Na zpracování dokumentů dle čl. II. odst. 1. bodu prvního smlouvy se vztahují ustanovení 
§ 2586 a násl. občanského zákoníku upravující smlouvu o dílo. O předání a převzetí 
dokumentace učiní smluvní strany protokol. K převodu vlastnického práva k těmto 
dokumentům a oprávnění k jejich užití dochází okamžikem jejich převzetí objednatelem. 

http://www.mzcr.cz/obsah/2vyzva-k-podani-zadosti-o-dotaci_4112_1.html


2 

4. Místem poskytování služeb je areál sídla objednatele. Na žádost objednatele je poskytovatel 
poskytnout část služeb (dle požadavku objednatele) dle čl. II. odst. 1. bodu druhého smlouvy 
formou telekonference. 

IV. Cena služeb, platební podmínky 

1. Celková cena za poskytnutí služeb činí 595.000,- Kč bez DPH (dále jen „cena služeb“). 
Rozklad ceny služeb je uveden v příloze č. 2 smlouvy. 

2. Cena služeb zahrnuje veškeré poskytovatelem v souvislosti s poskytováním služeb 
vynaložené náklady. 

3. Cena služeb bude objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem 
po splnění všech jeho závazků dle čl. II. smlouvy. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Na faktuře musí být uveden název a ID veřejné zakázky: „Zvýšení ochrany měkkých cílů“ 
ID: T004/20V/00005609. 

6. Objednatel je povinen cenu služeb zaplatit do 30 dnů od doručení faktury objednateli. 

7. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, popř. 
bude obsahovat jiné chyby či nedostatky, je objednatel oprávněn v době splatnosti takovou 
fakturu vrátit, přičemž nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury 
objednateli. 

8. Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu poskytnutí úplaty za takové 
plnění poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), nebo bude-li 
na daňovém dokladu uveden bankovní účet nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) 
ZoDPH, je objednatel oprávněn postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit část ceny služeb 
odpovídající výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo na bankovní účet příslušného 
správce daně (jako úhradu daně za poskytovatele zdanitelného plnění z takového 
zdanitelného plnění), přičemž se tímto považuje daná část ceny služeb za uhrazenou. 

V. Smluvní sankce, náhrada škody 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny služeb je poskytovatel oprávněn 
po objednateli žádat uhrazení úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob. 

2. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služeb je poskytovatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 3 % z ceny služeb (bez DPH) za každý započatý den 
prodlení. 

3. Poskytovatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu objednateli do 15 kalendářních dnů ode 
dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

VI. Další ujednání 

1. Práva a povinnosti smlouvou neupravené se řídí právními předpisy České republiky, 
zejména občanským zákoníkem. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby výhradně prostřednictvím realizačního týmu 
složeného z osob uvedených v příloze č. 3 smlouvy. Poskytovatel je oprávněn realizační tým 



3 

v průběhu plnění smlouvy měnit, a to i jednostranně, vždy však pouze za osobu splňující 
požadavky objednatele uvedené v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce. Ke změně 
realizačního týmu dochází okamžikem doručení písemného oznámení poskytovatele 
s aktualizovaným složením realizačního týmu, přílohou tohoto oznámení musí být doklady 
prokazující vzdělání a zkušenosti nového člena realizačního týmu. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že: 
a. jsou mu známy všechny skutečnosti potřebné k uzavření smlouvy, 
b. má všechna potřebná povolení a kvalifikaci k plnění svých závazků vyplývajících 

ze smlouvy, 
c. je řádně pojištěn pro případ odpovědnosti za vznik škody, včetně škody, která by 

mohla objednateli vzniknout v souvislosti s plněním závazků poskytovatele 
vyplývajících ze smlouvy, 

d. proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení, exekuční řízení či obdobné soudní či 
správní řízení, které by mohlo ovlivnit jeho schopnost plnit závazky ze smlouvy. 

4. Poskytovatel si je vědom, že je, v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při 
provádění kontroly maximální součinnost a zároveň je povinen zavázat své poddodavatele, 
aby tito při provádění kontroly spolupůsobili při provádění kontroly a poskytovali při 
provádění kontroly maximální součinnost. 

5. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o  zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu 
s tímto zákonem nutné uveřejnit smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním 
v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), 
kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným 
zákonem zajistí objednatel. 

6. Poskytovatel je povinen archivovat dokumentaci spojenou s předmětem smlouvy 
od účinnosti této smlouvy po dobu nejméně 10 let, včetně umožnění přístupu k ní. 

7. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným je obecný soud objednatele.  

VII. Důvěrné informace 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, 
které nabyly v souvislosti s předmětem plnění smlouvy a: 

a. které druhá smluvní strana označí jako tajné či důvěrné, nebo 
b. o nichž jsou podle příslušných právních předpisů smluvní strany povinny 

zachovávat mlčenlivost, nebo 
c. o nichž se smluvní strana může důvodně domnívat, že druhá smluvní strana bude 

mít zájem na jejich utajení nebo že jejich utajení je v zájmu druhé smluvní strany,  
a to i po ukončení její platnosti a účinnosti. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace 
nebudou poskytnuty v žádné formě třetí straně. 

2. Ustanovení předchozího ustanovení se nedotýká povinnosti objednatele poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. Poskytovatel je povinen zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných zájmů 
objednatele s osobními zájmy poskytovatele, zejména nebude zneužívat informace nabyté 
v souvislosti plněním smlouvy ve prospěch vlastní či někoho jiného. 



4 

VIII. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a  účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv (smlouvy.gov.cz). 

2. Měnit a doplňovat text smlouvy lze jen dohodou smluvních stran, a to formou písemných 
dodatků ke smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku ze smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

4. Pokud jakékoliv ustanovení smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení ze smlouvy, strany 
se zavazují v rámci smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku ke smlouvě toto neplatné 
nebo nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným a  vymahatelným 
ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
odděleného ustanovení. Pokud však jakékoliv ustanovení smlouvy tvořící její podstatnou 
náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, 
strany nahradí neplatné nebo nevymahatelné ustanovení v rámci nové smlouvy takovým 
novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat předmětu původního ustanovení obsaženému ve smlouvě. 

5. Podmínky smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti a účinnosti smlouvy, 
zůstávají plně v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné 
nástupce smluvní strany. 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
o Příloha č. 1 – Specifikace služeb, 
o Příloha č. 2 – Rozklad ceny služeb, 
o Příloha č. 3 – Složení realizačního týmu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly  a že s jejím obsahem 
souhlasí, na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Brně dne 10. 08. 2020 
 
Za Masarykův onkologický ústav: 
 
█████████████████████ 

█████████████████████ 

█████████████████████ 

█████████████████████ 

_______________________________________________ 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 
ředitel Masarykova onkologického ústavu 

 

V Brně dne 5. 8. 2020 
 
Za Centrum akademických a vzdělávacích služeb 

a.s.: 
█████████████████████ 

█████████████████████ 

█████████████████████ 

█████████████████████ 

_______________________________________________ 
Ing. Michal Polák, Dr. 
předseda představenstva 
█████████████████████ 

█████████████████████ 

█████████████████████ 

█████████████████████ 

_______________________________________________ 
Ing. Miloš Drdla, Dr., MBA, LL.M. 
místopředseda představenstva 

 



5 

Příloha č. 1 
Specifikace služeb 
 
 
Předmětem plnění je analýza hrozeb a rizik, tvorba bezpečnostních plánů 
a bezpečnostních procedur potenciálního měkkého cíle. 
 
Hlavní cíle předmětu plnění: 
 
1. Zpracování analytických a prováděcích dokumentů objednatele (dále také 
„nemocnice“) (dílčí cíl 1) 
 
Zpracování dokumentu Analýza bezpečnostního ohrožení nemocnice, jeho  oponentura vedením 
nemocnice a předání vedení nemocnice jako důvěrného dokumentu. Součástí dokumentu budou 
i jednotlivé dílčí materiály a analýzy: 
 
1.1) vyhodnocení stávajícího stavu zabezpečení měkkého cíle: 

• Provedením místního šetření na dotčených objektech; 
 
1.2) komplexní analýzu rizik (vnitřních a vnějších rizik): 

• Stanovení kontextu (vnější a vnitřní kontext, kritérií managementu rizik); 
• Posouzení vnitřních a vnějších bezpečnostních rizik: 

- Identifikace rizik (identifikace zdrojů hrozeb včetně jejich kategorizace, 
vytvoření seznamu možných způsobů útoku, identifikace aktiv včetně jejich 
kategorizace); 

- Analýza rizik (určení pravděpodobnosti daného způsobu útoků, určení dopadu 
na aktiva – životy a zdraví osob, objekty nemocnice, finanční dopad a dopad na 
fungování zasaženého společenství, odhad úrovně rizika); 

- Hodnocení rizik (vyhodnocení celkové míry ohroženosti měkkého cíle, 
zpracování seznamu nepřijatelných rizik); 

- popis rizikových míst a procesů; 
• Definování bezpečnostních priorit. 

 
1.3) Zpracování dokumentu Formulace bezpečnostní strategie, jeho oponentura vedením 
nemocnice a předání vedení nemocnice jako důvěrného dokumentu. Součástí dokumentu budou 
i jednotlivé dílčí materiály, zejména pak poznámky bezpečnostního charakteru:  
 
Bezpečnostní plány a procedury 
• Základní část bezpečnostního plánu objektu měkkého cíle: 

- Základní údaje o subjektu a objektu měkkého cíle; 
- Situační plán objektu s rozdělením na základní bezpečnostní zóny; 
- Koordinační štáb subjektu / objektu měkkého cíle; 
- Seznam nepřijatelných vnějších a vnitřních bezpečnostních rizik, včetně návrhu na 

ošetření. 
• Operativní část bezpečnostního plánu objektu měkkého cíle: 

- Koordinační plán pro pověřené pracovníky a fyzickou ostrahu; 
- Plán vyrozumění – komunikační plán pro pověřené pracovníky a fyzickou ostrahu; 
- Realizace opatření v oblasti režimové ochrany; 
- Realizace opatření v oblasti technické ochrany, pokyny pro obsluhu systémů technické 

ochrany; 
- Realizace opatření v oblasti fyzické ostrahy; 
- Postupy řešení a realizovaná opatření v oblasti řešení mimořádných událostí (typové 

postupy řešení mimořádných událostí, procedura "lock down"); 
 



6 

• Pomocná část bezpečnostního plánu měkkého cíle 
- Přehled právních předpisů využitelných v zajištění bezpečnosti měkkého cíle;  
- Zásady manipulace s bezpečnostním plánem měkkého cíle; 
- Přehled uzavřených smluv k zajištění provedení opatření; 
- Záznam o provedení kontroly a aktualizace dokumentace bezpečnostního plánu 

 
1.4) Operativní karty jsou organizačním nástrojem činnosti bezpečnostního managementu, 
ostrahy a pořadatelské služby, pro postup v případě vzniku bezpečnostně nestandardní situace. 
Zejména: 

• Pohrůžka bombou 
• Útok výbušninou (vyjma za použití vozidla) 

- Sebevražedný útok výbušninou 
- Výbušnina v zaparkovaném vozidle 

• Útok střelnou / chladnou zbraní 
• Vzetí rukojmí 
• Evakuační stav 

 
1.5) Zpracování Koordinačního plánu (standardu minimálního zabezpečení fyzické ochrany) v 
odpovídajícím formátu a rozsahu, jeho oponentura a schválení vedením nemocníce, zařazení mezi 
ostatní normativy nemocnice, informace zřizovateli. 
 
Standard fyzické ochrany měkkého cíle bude zpracován v minimálním a doplňkovém rozsahu:  
a) Minimální Standard fyzické ochrany nemocnice – potenciálního měkkého cíle 

Minimální standard stanoví úroveň bezpečnostních opatření za běžného stavu v těchto 
bezpečnostních zónách objektu: 
• Vnější zóna kontrolovaného vstupu a vjezdu pacientů, návštěv, dodavatelů do areálu 

nemocnice (vymezeného souvislým perimetrem); 
• Interní zóna kontrolovaného vstupu pacientů, návštěv, dodavatelů; 
• Interní chráněná zóna kontrolovaného vstupu zdravotnického personálu 

a zaměstnanců nemocnice. 
 
Minimální standard fyzické ochrany měkkého cíle bude rozpracován pro každou 
bezpečnostní zónu objektu a bude obsahovat minimální požadavky: 
• na rozsah a odhadovanou cenu instalací systémů technické ochrany; 
• na rozsah a odhadovanou cenu organizačních a režimových opatření; 
• na rozsah a odhadovanou cenu fyzické ostrahy; 
• na rozsah a odhadovanou cenu zaměstnaneckého bezpečnostního dohledu. 

 
b) Doplňkový standard fyzické ochrany nemocnice měkkého cíle 

• Doplňkový standard bude aplikován v návaznosti na aktuální vývoj bezpečnostní 
situace. 

• Doplňkový standard fyzické ochrany měkkého cíle obsahuje soubor opatření 
k zajištění fyzické ochrany pro případ vzniku konkrétní hrozby, teroristického útoku 
nebo jiné kriminální činnosti. 

• Doplňkový standard fyzické ochrany měkkého cíle navazuje na minimální standard 
zabezpečení bezpečnostních zón za běžného stavu. 

• Jedná se o opatření postupně časově na sebe navazující, která je možné realizovat 
v krátkém termínu v jednotlivých bezpečnostních zónách, odstupňovaně podle 
úrovně bezpečnostního rizika. 

 
1.6) Zpracování standardu minimálního zabezpečení fyzické ochrany budou zpracovány v režimu 
ochrany „zvláštní skutečnosti" (zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů, a nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění nařízení 



7 

vlády č. 36/2003 Sb.) 
 
2. Školení zaměstnanců (dílčí cíl 2) 
 
Formát školení předpokládá užití kombinace standardních prvků tj. přímé výuky, samostudia 
s podporou e-dokumentace a konzultací. Při přímé výuce bude realizován dotazníkový výzkum 
bezpečnostní problematiky v nemocnici. 
 
Rozsah školení 
školení managementu nemocnice 2× 1 skupina (celkem 10 osob): 
1) proškolení managementu nemocnice v základních otázkách bezpečnosti měkkého cíle, 
bezpečnostních hrozeb a rizik, součástí bude sběr informací pro interní výzkum – 5 hodin 
2) proškolení managementu nemocnice – seznámení s dokumenty zpracovanými v rámci dílčího 
cíle 1, seznámení s naplňováním dikce těchto dokumentů do praxe, seznámení se s principy 
dlouhodobého prosazování bezpečnostní politiky v podmínkách nemocnice – 5 hodin 
 
Školení středního managementu nemocnice (primáři, vrchní a staniční sestry a vybraní 
pracovníci) 2× 2 skupiny (celkem 50 osob): 
1) proškolení středního managementu nemocnice v základních otázkách bezpečnosti měkkého 
cíle, bezpečnostních hrozeb a rizik, součástí bude sběr informací pro interní výzkum – 5 hodin 
2) proškolení středního managementu nemocnice – seznámení s dokumenty zpracovanými 
v rámci dílčího cíle 1, seznámení s naplňováním dikce těchto dokumentů do praxe, seznámení se 
s principy dlouhodobého prosazování bezpečnostní politiky v podmínkách nemocnice – 5 hodin 
 
Školení zaměstnanců – základní školení (lékaři, sestry, administrativní, techničtí zaměstnanci) 1× 
20 skupin (celkem 500 osob): proškolení lékařů, sester, administrativních a technických 
pracovníků v základních otázkách bezpečnosti nemocnice jako měkkého cíle a problematice 
zvládání mimořádných situací, zejména organizace, komunikace a řízení lidí – 5 hodin 
 
Školení zaměstnanců – specifická školení 1× 1 skupina (celkem 25 osob): 
nadstavbové školení spojená s praktickými ukázkami pro vybrané pracovníky s hlubším záběrem 
do vybraných témat, která budou určena na základě analýzy – 5 hodin 
 
 
3. Navazující nácviky v součinnosti s Policií ČR (dílčí cíl 3) 
 
2× nácvik v podmínkách nemocnice za aktivní účasti Policie ČR (dále také „PČR“) 
• simulovaný útok na ambulantní provoz a související nácvik součinnosti personálu nemocnice 

se útvarem PČR, součástí je příprava, výběr účastníků, zpracování dokumentace, samostudium 
účastníků, technické zabezpečení, brífink účastníků, realizace nácviku, vyhodnocení a zpětná 
vazba účastníkům, účast cca 20 osob 

• simulovaný útok na lůžkové oddělení a související nácvik součinnosti personálu nemocnice se 
útvarem PČR, součástí je příprava, výběr účastníků, zpracování dokumentace, samostudium 
účastníků, technické zabezpečení, brífink účastníků, realizace nácviku, vyhodnocení a zpětná 
vazba účastníkům, účast cca 20 osob 

• 2× nácvik v podmínkách nemocnice za dohledu PČR 
• nácviky vybraných členů managementu / středního managementu nemocnice popř. vybraných 

pracovníků na celkem 3 simulované útoky: prověření komunikace a komunikačních 
schopností, útok ve vnější části areálu nemocnice, útok na kritickou infrastrukturu nemocnice , 
součástí je příprava, výběr účastníků, zpracování dokumentace, samostudium účastníků, 
technické zabezpečení, brífink účastníků, realizace nácviku, vyhodnocení a zpětná vazba 
účastníkům, účast cca 2× 20 osob 
 

 



8 

 
4. Popis dílčích aktivit a časový harmonogram realizace projektu 
1.1) Vyhodnocení stávajícího stavu zabezpečení měkkého cíle (do 10. 8. 2020). 
1.2) Analýza vnitřních a vnějších rizik objektů nemocnice (do 10. 8. 2020). 
1.3) Tvorba bezpečnostního plánu a procedur (do 31. 8. 2020). 
1.4) Zpracování operativních karet s doporučenými postupy řešení mimořádné události 
v objektech (do 31. 8. 2020). 
1.5) Zpracování Koordinačního plánu (do 31. 8. 2020). 
1.6) Zpracování Standardu fyzické ochrany objektu nemocnice (do 31. 8. 2020). 
2) Školení zaměstnanců (do 30. 10. 2020). 
3) Nácviky v součinnosti s PČR (do 31. 11. 2020). 
4) Zpracování závěrů analýzy s uvedením návrhu konkrétních kroků vedoucích ke zlepšení 
stávajícího stavu ochrany měkkých cílů, včetně závěrečné zprávy o čerpání dotace  (do 18. 12. 
2020). 
 
Základní teoretické a metodické dokumenty, ze kterých lze vycházet při činnosti 
poskytovatele: 
o ČSN TS 16850 Ochrana společnosti – Pokyny pro řízení bezpečnosti ve zdravotnických 

zařízeních. 
o ČSN ISO 31000 (010351) Management rizik – Principy a směrnice. 
o Základy ochrany měkkých cílů – metodika. Vyd. 1. Praha, Ministerstvo vnitra ČR 2016. 

Dostupné online na: http://www.mvcr.cz/soubor/koncepce-ochrany-mekkych-cilu-pro-
2017-2020-pdf.aspx 

o Strategie České republiky pro boj proti terorismu od r. 2013. Praha 2013. Dostupné online 
na: https://docplayer.cz/170058-Strategie-ceske-republiky-pro-boj-proti-terorismu.html  

o Systém vyhlašování stupňů ohrožení terorismem. Dostupné online na: 
https://www.mvcr.cz/clanek/vlada-schvalila-system-vyhlasovani-stupnu-ohrozeni-terorismem.aspx 

 

http://www.mvcr.cz/soubor/koncepce-ochrany-mekkych-cilu-pro-2017-2020-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/koncepce-ochrany-mekkych-cilu-pro-2017-2020-pdf.aspx
https://docplayer.cz/170058-Strategie-ceske-republiky-pro-boj-proti-terorismu.html
https://www.mvcr.cz/clanek/vlada-schvalila-system-vyhlasovani-stupnu-ohrozeni-terorismem.aspx


9 

Příloha č. 2 
Rozklad ceny služeb 
 
 

Položky Měrná 
jednotka 

Počet MJ Cena za MJ (Kč bez DPH) 

Zpracování analytických a prováděcích 
dokumentů objednatele (dílčí cíl 1) 
 

aktivita 1 95.000,- 

Školení zaměstnanců (dílčí cíl 2) aktivita 1 420.000,-  
Navazující nácviky v součinnosti s 
Policií ČR (dílčí cíl 3) 

aktivita 1 80.000,- 

Cena za všechny MJ (Kč bez DPH) 595.000,- 

 
 
 



10 

Příloha č. 3 
Složení realizačního týmu 
 
Dodavatel: Centrum akademických a vzdělávacích služeb a.s. (dále „CAVS“), IČO: 277 51  929 
 
Realizační tým tvoří sedmnáct níže uvedených osob. 
 
Vedoucí:     
Administrace:    
 
Zpracování analytických a prováděcích dokumentů objednatele (dílčí cíl 1) 
 

. 
A 

    A 
    . 
      
    . 
     
 
Školení zaměstnanců (dílčí cíl 2) 
 

  
. 

    k  
    l 
    A 
    . 
     
 
Navazující nácviky v součinnosti s Policií ČR (dílčí cíl 3) 
 

a 
    k 
    č 
    á 
    . 
    A 
     
 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
Jméno a příjmení:     
   

 c 
 ě 

  
  

  
   
 )   
   

 



11 

Jméno a příjmení:      
   

 k 
 r 

  
 
 

 
 
Jméno a příjmení:      
   

 k 
 e 

  
 a 
 a 
 n 
 y 
  

 
Jméno a příjmení:       
    

 k 
 ) 

  
 

 
Jméno a příjmení:       
    

 k 
 ) 

  
 

ě 
 

 
Jméno a příjmení:      
   

 k 
 a 

  
 

  
 
Jméno a příjmení:      
   

 k 
  

) 
  

  
 
 
 



12 

Jméno a příjmení:      
   

 c 
 ě 

  
  

)   
 ) 
  

  
 
Jméno a příjmení:      
   

 k 
  

a 
  

   
 
Jméno a příjmení:     
 

 k 
   

a 
  

 
 
Jméno a příjmení:     
 

 k 
   

  
 

 
Jméno a příjmení:     
 

 k 
   

  
 

  
  

 
Jméno a příjmení:     
    

 k 
 ě 

  
  

  
   
  

 
 



13 

Jméno a příjmení:      
    

 k 
  

ň 
  

 )  
 ) 
  

 
 
Jméno a příjmení:     
 

 k 
 o 

  
  

) 
 ) 
 ) 
  

        
 
Jméno a příjmení:        
   

 k 
  

) 
  

 ) 
  

      
 
Jméno a příjmení:       
 

  
  

  
 

 
 
 
______________________ 
Pozn.:  
1) Životopisy členů týmu byly přiloženy k nabídce ve dvou zvláštních souborech ve formátu .pdf . 
2) Doplnění dokumentů dokládajících uvedené údaje jsme připraveni provést dle dispozic 

objednatele. 
3) Všichni členové realizačního týmu uvedení v seznamu pro dílčí část 2 mají zkušenost s přípravou a 

aplikací distančních a elektronických forem výuky. Centrum akademických a vzdělávacích služeb 
a.s. disponuje zkušeností a nástroji pro aplikaci těchto forem výuky. 

 
 
 


